[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 08.02.2017 № 81-р

	О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

           В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,

1. Утвердить прилагаемые:

1.1 Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

1.2 Порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Мартынова А.В.

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской  области                                       О.В. Гарбар
Утвержден
распоряжением Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

от __________№_____

Состав
конкурсной комиссии по проведению

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Мартынов
Александр Васильевич
	заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Лушпаева

Светлана Владимировна

	ведущий  специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Шорина

Анна Анатольевна
	председатель  комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
	Корначева

Светлана Анатольевна
	председатель  комитета  по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Овчинникова

Татьяна Петровна

	депутат Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области (по согласованию)

	Рогожкина

Фирдания Мухамедовна

	главный  специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Сосонкина

Валентина Сергеевна
	начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

от __________№_____

Порядок

работы конкурсной комиссии по проведению

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами (далее - Конкурсная комиссия) создана в целях организации и проведения открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  в случаях предусмотренных действующим законодательством.
2. Срок полномочий настоящей Конкурсной комиссии составляет два года.

3. Указанные открытые конкурсы проводятся на право заключения договоров управления многоквартирным  домом либо на право заключения договоров управления несколькими многоквартирными домами.
4. В своей деятельности Конкурсная комиссия руководствуется нормами Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами», законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Порядком.

5. Членами Конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственниками претендента (участника конкурса)- физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса).

    В случае выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава Конкурсной комиссии и назначить иных лиц.

6. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в открытом конкурсе и проводит открытый конкурс.

7. Члены Конкурсной комиссии учувствуют в разработке конкурсной документации на проведение открытого конкурса по выбору управляющих компаний.
8. Руководство работой Конкурсной комиссии осуществляет председатель Конкурсной комиссии, а в его отсутствие-заместитель, назначаемый председателем Конкурсной комиссии.

9.  Заседание  Конкурсной комиссии проводится по мере необходимости.

10. Члены Конкурсной комиссии должны своевременно уведомляться секретарем Конкурсной комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии путем направления телефонограмм.

11. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

12. Решение Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседание. При равенстве голосов решение принимается представителем Конкурсной комиссии.
13. На заседаниях Конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.
_1220864901.doc
[image: image1.png]